
  

 
 
 
 

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 0
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ
 

Rada městské části Praha
20

69. jednání datum konání:
12.09.2024

 
čís. RMC/69/1/0468/24 - RMC/69/9/0476/24

 
 
 
 
 



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

69. schůze

číslo RMC/69/1/0468/24
ze dne 12.09.2024

Žádost Klubu českých turistů, oblast Praha, se sídlem: Výstaviště 67,
Praha 7 o poskytnutí podpory formou prezentace (inzerce). - (1.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost Klubu českých turistů, oblast Praha, IČ: 186 30 235 se sídlem: Výstaviště 67, Praha 7,
o podporu Kalendáře turistických akcí "Kdy a kam?" formou zakoupení prezentace.

2. schvaluje

zapojení MČ Praha 20 do podpory projektu Kalendář turistických akcí "Kdy a kam?" formou
objednávky prezentace ve formátu vnitřní strany obálky (barva, formát A5) v ceně 5.000,- Kč.

3. ukládá

informovat žadatele Klub českých turistů, oblast Praha, IČ: 186 30 235 se sídlem: Výstaviště
67, Praha 7 o usnesení Rady městské části Praha 20 ve věci zapojení MČ Praha 20 do podpory
projektu Kalendář turistických akcí "Kdy a kam?".

3.1 Zodpovídá: Odbor školství, kultury a volnočasových
aktivit

Termín: 30.09.2024

4. ukládá

objednat u žadatele Klub českých turistů, oblast Praha, IČ: 186 30 235 se sídlem:
Výstaviště 67, Praha 7, prezentaci v Kalendáři turistických akcí "Kdy a kam?" a dodat
schválený grafický podklad pro zpracování prezentace v publikaci Kalendář turistických akcí



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

"Kdy a kam?" formou propagace Chvalského zámku, příspěvková organizace a Kulturního
centra Horní Počernice, a to dle přílohy tohoto materiálu.

4.1 Zodpovídá: Odbor školství, kultury a volnočasových
aktivit

Termín: 14.10.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Helena Víchová, Referent školství/rozpočtář
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0588/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

69. schůze

číslo RMC/69/10/0477/24
ze dne 12.09.2024

Stanovisko k umístění stavby „ST064 VPI rekonstrukce ul. Bystrá,
Praha_přeložka HDPE, OK, MET 16010-067255“ a žádost o uzavření
Smlouvy o smlouvě budoucí – Investor CETIN, a.s. - (3.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

se stavebním záměrem „ST064 VPI rekonstrukce ul. Bystrá, Praha_přeložka HDPE, OK,
MET 16010-067255“, který je součástí akce „Bystrá, Praha 20, č. akce 999547“ v
rozsahu dle projektové dokumentace pro provedení stavby, vypracované společností TEMO-
TELEKOMIUNIKACE,a.s.(projektová kancelář Ing. XXXX XXXX) v únoru 2024.

2. schvaluje

• pronájem částí pozemků KN parc. č. 3987/2, parc. č. 1778, parc. č. 1779/2, parc. č.

1779/3 a parc. č. 1781/3, vše v k.ú. Horní Počernice o výměře cca 75 m2 na dobu určitou,
nepřesahující 28 dní, za účelem vybudování úpravy tras kabelů společnosti CETIN a.s

• uzavření Nájemní smlouvy se společností CETIN, a.s.
• uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti k pozemkům KN parc. č.

3987/2, parc. č. 1778, parc. č. 1779/2, parc. č. 1779/3 a parc. č. 1781/3, vše v k.ú.
Horní Počernice, za účelem umístění a provozování stavby „ST064 VPI rekonstrukce ul.
Bystrá, Praha_přeložka HDPE, OK,MET 16010-067255“, se společností CETIN, a.s.

3. ukládá

• sdělit stanovisko žadateli (ST064 VPI rekonstrukce ul. Bystrá, Praha_přeložka HDPE, OK,
MET 16010-067255)



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

• předložit Smlouvu o smlouvě budoucí a Nájemní smlouvu k podpisu oběma smluvním
stranám

3.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 26.09.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Markéta Urbanová, Referent majetkové správy
předkládá: Ing. Jindřich Jukl, Člen rady
bod jednání: BJ/0595/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

69. schůze

číslo RMC/69/11/0478/24
ze dne 12.09.2024

Návrh na jmenování vedoucího Odboru životního prostředí Úřadu
městské části Praha 20 - (4.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

informace o stavu výběrového řízení na obsazení funkce vedoucího Odboru životního prostředí
Úřadu městské části Praha 20.

2. jmenuje

vedoucím Odboru životního prostředí Úřadu městské části Praha 20 Ing. Jana Biedermanna s
účinností od 16.9.2024.

3. ukládá

informovat Ing. Jana Biedermanna o jeho jmenování do funkce vedoucího Odboru životního
prostředí Úřadu městské části Praha 20 s účinností od 16.9.2024.

3.1 Zodpovídá: JUDr. Barbora Lukšová Frantová, Termín: 13.09.2024
Tajemník

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: JUDr. Barbora Lukšová Frantová, Tajemník
předkládá: JUDr. Barbora Lukšová Frantová, Tajemník
bod jednání: BJ/0592/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

69. schůze

číslo RMC/69/12/0479/24
ze dne 12.09.2024

Žádost Tenisového klubu Sokol Horní Počernice, pobočný spolek, o
poskytnutí individuální dotace v oblasti sportu na zajištění celoročních
sportovních aktivit Tenisového klubu Sokol Horní Počernice - (5.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost Tenisového klubu Sokol Horní Počernice, pobočný spolek, o poskytnutí individuální
dotace v oblasti sportu na zajištění celoročních sportovních aktivit Tenisového klubu Sokol
Horní Počernice ve výši 218.000,- Kč

2. schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 Tenisovému klubu Sokol Horní Počernice, pobočný
spolek, na zajištění celoročních sportovních aktivit Tenisového klubu Sokol Horní Počernice ve
výši 50.000,- Kč, a to na osobní, materiálové a nemateriálové náklady

3. schvaluje

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. S/30/2024/0078

4. ukládá

informovat Tenisový klub Sokol Horní Počernice, pobočný spolek, o usnesení Rady městské
části Praha 20 ve věci žádosti o poskytnutí individuální dotace na zajištění celoročních
sportovních aktivit Tenisového klubu Sokol Horní Počernice

4.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 04.10.2024

5. ukládá

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 s Tenisovým
klubem Sokol Horní Počernice, pobočný spolek, Otovická 2865/109, 193 00 Praha 9 - Horní



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Počernice, IČO: 05645361, na zajištění celoročních sportovních aktivit Tenisového klubu Sokol
Horní Počernice

5.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 04.10.2024

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady
zpracoval: Ivanka Ptáčková, Kontrola darů, dotací a PO
bod jednání: BJ/0288/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

69. schůze

číslo RMC/69/2/0469/24
ze dne 12.09.2024

Volba tajemníka Komise sportu, mládeže a volnočasových aktivit Rady
městské části Praha 20. - (1.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. jmenuje

s účinností od 13.9.2024 Mgr. Janu Petráňovou tajemníkem Komise sportu, mládeže a
volnočasových aktivit Rady městské části Praha 20.

2. ukládá

informovat paní Mgr. Janu Petráňovou o jejím zvolení a pana předsedu Komise sportu, mládeže
a volnočasových aktivit Rady městské části Praha 20, pana Jiřího Ammera o usnesení Rady
m.č. Praha 20 ve věci volby tajemníka předmětné komise

2.1 Zodpovídá: Odbor kancelář úřadu Termín: 13.09.2024

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Helena Víchová, Referent školství/rozpočtář
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0589/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

69. schůze

číslo RMC/69/3/0470/24
ze dne 12.09.2024

Návrh dodatku č. 7 ke smlouvě o dílo č. S/20/2023/0074 se
společností CL-EVANS s.r.o. - (1.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě č. S/20/2023/0074 ze dne 17. 4. 2023 se společností
CL-EVANS s.r.o. na realizaci díla "Tělocvična v ulici Jívanská" upravující cenu díla v rozsahu
změnového listu č. 9 na částku 115 634 710,17 Kč bez DPH (139 917 999,31 Kč včetně DPH)

2. ukládá

předložit dodatek č. 7 ke smlouvě č. S/20/2023/0074 se společností CL-EVANS s.r.o. na
realizaci díla "Tělocvična v ulici Jívanská" smluvním stranám k podpisu

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 20.09.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Aleš Lada, Vedoucí investičního oddělení
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0596/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

69. schůze

číslo RMC/69/4/0471/24
ze dne 12.09.2024

Rozpočtové opatření č. 41 MČ Praha 20 na rok 2024 – poskytnutí
neinvestiční dotace ze SR z MF na dokrytí výdajů vzniklých v
souvislosti s konáním volby prezidenta ČR v roce 2023 výši 34,3 tis. Kč
- (1.04)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Rozpočtové opatření č. 41 MČ Praha 20 na rok 2024

poskytnutí neinvestiční dotace ze SR z MF na dokrytí výdajů vzniklých v souvislosti s konáním
volby prezidenta ČR v roce 2023

ve výši 34,3 tis. Kč

2. ukládá

informovat zastupitele na nejbližším řádném zasedání ZMČ o schválení tohoto rozpočtového
opatření

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 31.12.2024
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Kateřina Nováková, Vedoucí odd finanční účtárny - hlavní účetní
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0590/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

69. schůze

číslo RMC/69/5/0472/24
ze dne 12.09.2024

Rozpočtové opatření č. 42 MČ Praha 20 na rok 2024 – poskytnutí
investiční dotace z MMR z Národního fondu obnovy na projekt EU-
Praha 20-IT vybavení pro stavební úřad - počet balíčků 9 výši 403,9
tis. Kč - (1.05)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Rozpočtové opatření č. 42 MČ Praha 20 na rok 2024

poskytnutí investiční dotace z MMR z Národního fondu obnovy na projekt EU-Praha 20-IT
vybavení pro stavební úřad - počet balíčků 9

ve výši 403,9 tis. Kč

2. ukládá

informovat zastupitele na nejbližším řádném zasedání ZMČ o schválení tohoto rozpočtového
opatření

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 31.12.2024
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Kateřina Nováková, Vedoucí odd finanční účtárny - hlavní účetní
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0591/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

69. schůze

číslo RMC/69/6/0473/24
ze dne 12.09.2024

Souhlas s uzavřením smlouvy na pronájem bytu č. 4 v bytovém domě
Náchodská 3202. - (2.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 4 v ulici Náchodská 3202, s paní XXXXXXX XXXXXXXXXX,
na dobu určitou od 1.10.2024 do 31.12.2025 s možností dalšího prodloužení.

2. ukládá

uzavřít nájemní smlouvu k bytu č. 4 v ulici Náchodská 3202, s paní XXXXXXX XXXXXXXXXX,
na dobu určitou od 1.10.2024 do 31.12.2025 s možností dalšího prodloužení.

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 15.10.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Lenka Hejsková, Referent majetkové správy
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0598/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

69. schůze

číslo RMC/69/7/0474/24
ze dne 12.09.2024

Zrušení výběrového řízení na pronájem bytu č. 8 na adrese Dobšická
1741 v Praze – Horních Počernicích formou nejvyššího prvního
nájemného - (2.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. ruší

výběrové řízení na pronájem bytu číslo 8 na adrese Dobšická 1741 v Praze - Horních Počernicích
formou nejvyššího prvního nájemného

2. ukládá

vrátit účastníkům řízení složené jistoty v předepsané výši 10.000 Kč na jejich účty.
Účastnící řízení:
1) XXX XXXXX XXXXXXX XXXXX X XXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXX XXX
2) XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXX XXX

2.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 27.09.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
zpracoval: Josef Hohenberger, Vedoucí oddělení správy majetku
bod jednání: BJ/0597/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

69. schůze

číslo RMC/69/8/0475/24
ze dne 12.09.2024

Uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ke
stavbě „SO 433 – Přeložka vedení NN T-Mobile – D11 – MÚK Beranka“
- (3.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

s uložením vedení NN T-Mobile do pozemků KN parc. č. 4105/2, 4101/97 a 4101/147, vše
v k.ú. Horní Počernice, obec Praha v rámci akce „SO 433 – Přeložka vedení NN T-Mobile –
D11 – MÚK Beranka“ v rozsahu dle projektové dokumentace, zpracované společností Atelier
Projektování inženýrských staveb, s.r.o. z dubna 2020

za podmínky

předchozího protokolárního předání obecních pozemků, dotčených stavbou, odborem místního
hospodářství ÚMČ Praha 20, o které je investor povinen požádat minimálně 30 dní před
zahájením stavby.

2. schvaluje

uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k pozemkům KN parc. č.
4105/2, 4101/97 a 4101/147, vše v k.ú. Horní Počernice se společností T-Mobile Czech
Republic, a.s. (budoucí Oprávněný) a společností Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní
podnik (Investor, který přeložku vyvolal), na akci „SO 433 – Přeložka vedení NN T-Mobile –
D11 – MÚK Beranka“

3. ukládá

• sdělit stanovisko žadateli



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

• předložit Smlouvu o smlouvě budoucí k podpisu smluvním stranám (SO 433 – Přeložka
vedení NN T-Mobile – D11 – MÚK Beranka)

3.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 27.09.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

Ing. Markéta Urbanová, Referent majetkové správy
předkládá: Ing. Jindřich Jukl, Člen rady
bod jednání: BJ/0593/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

69. schůze

číslo RMC/69/9/0476/24
ze dne 12.09.2024

Souhlas s připojením pozemku parc.č. 2162, k.ú. Horní Počernice
na místní komunikaci Slatiňanská (pro RD čp. 936/15), souhlas
se zrušením veřejného parkovacího místa na místní komunikaci
Slatiňanská, parc. č. 3778/1, k.ú. Horní Počernice - (3.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

s připojením pozemku parc.č. 2162, k.ú. Horní Počernice na místní komunikaci Slatiňanská
(připojení pro stávající RD čp. 936/15) a se zrušením veřejného parkovacího místa na
místní komunikaci Slatiňanská parc. č. 3778/1, k.ú. Horní Počernice v rozsahu dokumentace,
zpracované Ing. arch. XXXXXXX XXXXXX v červenci 2024.

2. schvaluje

• pronájem části obecního pozemku KN parc. č. 3778/1, k.ú. Horní Počernice o výměře cca
12 m2   na dobru určitou, nepřesahující 28 dní, za účelem „zrušení stávajícího parkovacího
místa na místní komunikaci Slatiňanská (parc. č. 3778/1, k. ú. Horní Počernice)“

• uzavření nájemní smlouvy s Ing. XXXXXXXXXX XXXXXXX

3. ukládá

• sdělit stanovisko žadateli



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

• předložit nájemní smlouvu k podpisu smluvním stranám

3.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 26.09.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Markéta Urbanová, Referent majetkové správy
předkládá: Ing. Jindřich Jukl, Člen rady
bod jednání: BJ/0594/2024


